
 
 

D.R. n. 568/2025 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 318 del 28.02.2025, ratificato dal Senato Accademico del Politecnico di Bari, nella seduta del 26 

Marzo 2025, con il quale il Politecnico di Bari ha emanato il Bando University Corridors for Refugees - UNI.CO.RE. 

7.0, promosso dall’UNHCR per favorire l’accesso dei rifugiati all’istruzione universitaria e promuoverne l’integrazione 

sociale e la partecipazione attiva alla vita accademica (corridoi universitari), per l’attribuzione di n. 2 borse di studio, 

per l’importo complessivo di euro 40.000,00, per gli anni accademici 2025/2026 e 2026/2027, rivolte a studenti 

internazionali, in possesso dello status di rifugiato e provenienti da Etiopia, India, Kenya, Malawi, Mozambico, 

Namibia, Niger, Nigeria, Sudafrica, Tanzania, Uganda, Zambia, Zimbabwe che hanno concluso un primo corso di studi 

accademici e intendano proseguire il percorso universitario ai corsi di studio in Industrial Design, Automation 

Engineering, Telecommunications Engineering, Computer Engineering, Mechanical Engineering, lauree magistrali 

erogate in lingua inglese presso il Politecnico di Bari; 

VISTO l’art. 7.1 “Commissione di valutazione” del succitato Bando; 

CONSIDERATO che alla data del 18 Aprile 2025 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle domande di 

partecipazione;   

RITENUTO di dover procedere, pertanto, alla nomina della Commissione di valutazione;   

   

DECRETA 

   

La Commissione di valutazione per l’attribuzione di n. 2 borse di studio, per gli anni accademici 2025/2026 e 2026/2027, 

rivolte a studenti internazionali, in possesso dello status di rifugiato e provenienti da Etiopia, India, Kenya, Malawi, 

Mozambico, Namibia, Niger, Nigeria, Sudafrica, Tanzania, Uganda, Zambia, Zimbabwe che hanno concluso un primo 

corso di studi accademici e intendano proseguire il percorso universitario (laurea magistrale) presso il Politecnico di 

Bari, di cui al D.R. n. 318/2025, è così composta:  

   

1. Professor Gianfranco Palumbo (Presidente) 

2. Professor Fedelucio Narducci (Componente)  

3. Professor Giuseppe Piro (Componente) 

4. Professoressa Annalisa Di Roma (Componente) 

5. Professor Paolo Lino (Componente)  

6. Dott.ssa Valentina Bozzi (Segretario verbalizzante)   

  

Bari,   06.05.2025 

 

        IL RETTORE 

                               Prof. Ing. Francesco Cupertino 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-06T09:54:17+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




